
6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads

Circuito Cego (7.6 km) Classificação APÓS 02:00
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Impresso: 1/27/2024 12:37 PM

Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 20 1:58:49.218 - - 5:49.464

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 20 2:00:07.679 1:18.461 1:18.461 5:49.914

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 20 2:01:47.048 2:57.830 1:39.369 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 20 2:02:17.681 3:28.463 30.633 5:51.686

5 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 4 E 19 2:00:47.549 1 Lp. 1 Lp. 5:58.460

6 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 19 2:02:14.595 1 Lp. 1:27.046 6:12.919

7 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 5 E 19 2:02:37.894 1 Lp. 23.299 5:45.192

8 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 6 E 18 2:01:34.534 2 Lp. 1 Lp. 6:23.808

9 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 7 E 18 2:02:15.713 2 Lp. 41.179 6:25.223

10 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET 18 2:03:32.106 2 Lp. 1:16.393 6:38.328

11 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 8 E 18 2:03:35.639 2 Lp. 3.533 6:25.165

12 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 2 S 18 2:04:24.567 2 Lp. 48.928 6:06.009

13 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 9 E 17 1:58:04.387 3 Lp. 1 Lp. 6:26.369

14 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 3 S 17 1:58:45.087 3 Lp. 40.700 6:08.486

15 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 10 E 17 1:59:08.424 3 Lp. 23.337 6:38.917

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 16 1:55:29.205 4 Lp. 1 Lp. 6:29.419

17 109 André Henriques Yamaha yfz450r 5 S 16 1:58:34.013 4 Lp. 3:04.808 6:40.424

18 101 Isaac Molina Honda trx450er 6 S 16 1:58:44.406 4 Lp. 10.393 6:28.373

19 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 7 S 16 1:59:21.817 4 Lp. 37.411 6:53.580

20 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 11 E 16 2:00:12.484 4 Lp. 50.667 6:44.463

21 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 12 E 16 2:00:33.259 4 Lp. 20.775 6:21.342

22 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 13 E 16 2:01:37.737 4 Lp. 1:04.478 5:51.661

23 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 16 2:04:04.742 4 Lp. 2:27.005 6:45.511

24 114 Hélder Sá Yamaha 450 8 S 15 2:00:05.982 5 Lp. 1 Lp. 6:19.252

25 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 9 S 13 2:00:55.748 7 Lp. 2 Lp. 8:07.647
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 10 S 11 1:21:50.818 9 Lp. 2 Lp. 6:40.432

27 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 15 E 10 1:25:49.476 10 Lp. 1 Lp. 6:02.177

28 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 16 E P 10 1:58:47.244 10 Lp. 32:57.768 6:20.028

29 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 9 1:07:49.253 11 Lp. 1 Lp. 7:08.437

30 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 9 2:04:17.555 11 Lp. 56:28.302 7:27.715

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 4 1:56:59.845 16 Lp. 5 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'E' : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:12.919 (73.3 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:49.464 (78.2 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 50 4:57:42.481 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 50 5:00:34.677 2:52.196 2:52.196 5:49.517

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 49 4:57:44.128 1 Lp. 1 Lp. 5:48.567

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 49 4:58:06.606 1 Lp. 22.478 5:48.142

5 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 47 5:03:19.350 3 Lp. 2 Lp. 6:05.608

6 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 4 E 45 4:58:10.978 5 Lp. 2 Lp. 5:50.184

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 45 5:00:29.632 5 Lp. 2:18.654 6:17.666

8 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 44 5:00:41.107 6 Lp. 1 Lp. 6:08.486

9 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 6 E 44 5:01:00.609 6 Lp. 19.502 6:24.466

10 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 43 4:59:09.679 7 Lp. 1 Lp. 6:06.009

11 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 7 E 43 5:02:25.459 7 Lp. 3:15.780 6:12.991

12 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 8 E 42 4:57:44.199 8 Lp. 1 Lp. 6:38.917

13 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 9 E 41 5:00:01.448 9 Lp. 1 Lp. 6:13.782

14 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 10 E P 41 5:00:13.775 9 Lp. 12.327 5:11.053

15 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 41 5:01:56.267 9 Lp. 1:42.492 6:32.490

16 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 11 E 40 4:57:00.131 10 Lp. 1 Lp. 6:44.463

17 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 40 4:58:31.346 10 Lp. 1:31.215 6:29.419

18 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 12 E 39 5:00:21.307 11 Lp. 1 Lp. 6:45.511

19 114 Hélder Sá Yamaha 450 5 S 37 5:03:05.435 13 Lp. 2 Lp. 6:19.252

20 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 13 E 36 3:56:31.677 14 Lp. 1 Lp. 5:42.001

21 109 André Henriques Yamaha yfz450r 6 S 36 4:59:25.100 14 Lp. 1:02:53.423 6:40.424

22 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 14 E P 36 5:02:47.784 14 Lp. 3:22.684 6:20.028

23 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 15 E 35 4:37:11.810 15 Lp. 1 Lp. 5:58.460

24 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 7 S 35 4:52:39.735 15 Lp. 15:27.925 6:45.605

25 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 8 S 32 5:03:12.188 18 Lp. 3 Lp. 7:57.025
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 101 Isaac Molina Honda trx450er 9 S 25 3:11:53.379 25 Lp. 7 Lp. 6:28.373

27 106 Paulo Videira Honda TRX 450 10 S 24 4:22:45.097 26 Lp. 1 Lp. 6:59.668

28 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 11 S 21 3:19:27.798 29 Lp. 3 Lp. 6:40.432

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 16 5:02:03.632 34 Lp. 5 Lp. 7:27.715

30 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 15 4:45:44.131 35 Lp. 1 Lp. 7:05.457

31 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 38 Lp. 3 Lp. 6:01.622

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:05.608 (74.8 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 30 2:58:06.791 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 30 2:59:53.577 1:46.786 1:46.786 5:49.914

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 30 3:01:54.590 3:47.799 2:01.013 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 30 3:03:11.145 5:04.354 1:16.555 5:51.512

5 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 4 E 29 3:03:10.265 1 Lp. 1 Lp. 5:58.460

6 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 28 3:00:44.441 2 Lp. 1 Lp. 6:12.919

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 27 2:59:51.062 3 Lp. 1 Lp. 6:17.666

8 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 6 E 27 3:01:21.954 3 Lp. 1:30.892 5:11.053

9 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 7 E 27 3:01:47.140 3 Lp. 25.186 5:45.192

10 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 8 E 27 3:03:07.368 3 Lp. 1:20.228 6:25.165

11 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 27 3:03:14.981 3 Lp. 7.613 6:08.486

12 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 26 3:00:58.341 4 Lp. 1 Lp. 6:06.009

13 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 9 E 26 3:01:01.895 4 Lp. 3.554 6:19.062

14 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 10 E 26 3:02:01.337 4 Lp. 59.442 5:50.184

15 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 11 E 26 3:03:33.235 4 Lp. 1:31.898 6:38.917

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 25 3:02:59.832 5 Lp. 1 Lp. 6:29.419

17 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 12 E 24 2:53:02.453 6 Lp. 1 Lp. 6:17.310

18 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 13 E 24 2:58:12.610 6 Lp. 5:10.157 6:44.463

19 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 23 2:47:27.625 7 Lp. 1 Lp. 6:32.490

20 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 23 2:56:56.387 7 Lp. 9:28.762 6:45.511

21 114 Hélder Sá Yamaha 450 5 S 23 2:57:35.625 7 Lp. 39.238 6:19.252

22 101 Isaac Molina Honda trx450er 6 S 23 2:58:06.337 7 Lp. 30.712 6:28.373

23 109 André Henriques Yamaha yfz450r 7 S 23 3:02:44.249 7 Lp. 4:37.912 6:40.424

24 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 8 S 20 2:27:19.475 10 Lp. 3 Lp. 6:48.656

25 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 9 S 19 2:50:51.357 11 Lp. 1 Lp. 8:07.647
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E P 19 2:59:36.283 11 Lp. 8:44.926 6:20.028

27 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 10 S 18 2:52:39.783 12 Lp. 1 Lp. 6:40.432

28 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 16 3:03:18.354 14 Lp. 2 Lp. 6:59.668

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 13 2:37:19.213 17 Lp. 3 Lp. 7:27.715

30 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 18 Lp. 1 Lp. 6:01.622

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 5 2:06:08.361 25 Lp. 7 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:12.919 (73.3 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,

Página : 2 / 2



6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads

Circuito Cego (7.6 km) Classificação APÓS 04:00

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

www.cronobandeira.com
Impresso: 1/27/2024 2:36 PM

Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 40 3:57:43.521 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 40 3:59:28.496 1:44.975 1:44.975 5:49.517

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 40 4:02:03.068 4:19.547 2:34.572 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 39 3:57:46.221 1 Lp. 1 Lp. 5:51.403

5 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 37 3:57:37.067 3 Lp. 2 Lp. 6:05.608

6 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 4 E 36 3:56:31.677 4 Lp. 1 Lp. 5:42.001

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 36 4:01:55.070 4 Lp. 5:23.393 6:17.666

8 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 6 E 35 3:57:23.732 5 Lp. 1 Lp. 5:50.184

9 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 35 4:00:13.861 5 Lp. 2:50.129 6:08.486

10 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 7 E 35 4:00:40.785 5 Lp. 26.924 6:24.466

11 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 35 4:03:02.328 5 Lp. 2:21.543 6:06.009

12 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 8 E 34 3:57:32.694 6 Lp. 1 Lp. 6:12.991

13 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 9 E 34 4:01:09.606 6 Lp. 3:36.912 6:38.917

14 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 10 E P 33 3:57:53.941 7 Lp. 1 Lp. 5:11.053

15 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 11 E 33 4:00:20.038 7 Lp. 2:26.097 6:13.782

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 32 3:56:13.902 8 Lp. 1 Lp. 6:29.419

17 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 12 E 32 3:58:31.032 8 Lp. 2:17.130 6:44.463

18 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 32 3:58:49.814 8 Lp. 18.782 6:32.490

19 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 13 E 31 3:57:02.294 9 Lp. 1 Lp. 6:45.511

20 114 Hélder Sá Yamaha 450 5 S 30 4:00:19.594 10 Lp. 1 Lp. 6:19.252

21 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 14 E 29 3:03:10.265 11 Lp. 1 Lp. 5:58.460

22 109 André Henriques Yamaha yfz450r 6 S 29 3:53:51.425 11 Lp. 50:41.160 6:40.424

23 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 7 S 28 3:58:24.246 12 Lp. 1 Lp. 6:48.656

24 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E P 27 4:00:29.002 13 Lp. 1 Lp. 6:20.028

25 101 Isaac Molina Honda trx450er 8 S 25 3:11:53.379 15 Lp. 2 Lp. 6:28.373
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 9 S 25 3:49:37.489 15 Lp. 37:44.110 8:00.511

27 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 10 S 21 3:19:27.798 19 Lp. 4 Lp. 6:40.432

28 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 21 4:00:40.201 19 Lp. 41:12.403 6:59.668

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 13 2:37:19.213 27 Lp. 8 Lp. 7:27.715

30 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 28 Lp. 1 Lp. 6:01.622

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 10 4:00:28.391 30 Lp. 2 Lp. 7:20.488

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:05.608 (74.8 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 25 2:28:52.384 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 25 2:29:40.092 47.708 47.708 5:49.914

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 25 2:32:00.828 3:08.444 2:20.736 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 25 2:32:55.077 4:02.693 54.249 5:51.512

5 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 4 E 24 2:32:16.704 1 Lp. 1 Lp. 5:58.460

6 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 23 2:28:26.923 2 Lp. 1 Lp. 6:12.919

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 23 2:34:32.292 2 Lp. 6:05.369 6:20.957

8 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 6 E 22 2:29:26.740 3 Lp. 1 Lp. 5:45.192

9 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 7 E 22 2:29:55.154 3 Lp. 28.414 6:25.223

10 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 8 E 22 2:30:37.646 3 Lp. 42.492 6:25.165

11 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 2 S 22 2:31:45.534 3 Lp. 1:07.888 6:06.009

12 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 3 S 22 2:31:57.664 3 Lp. 12.130 6:08.486

13 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 9 E 22 2:32:36.051 3 Lp. 38.387 6:19.062

14 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET 22 2:34:07.780 3 Lp. 1:31.729 6:32.490

15 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 10 E 22 2:34:19.677 3 Lp. 11.897 6:38.917

16 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 11 E 21 2:32:05.619 4 Lp. 1 Lp. 6:17.310

17 101 Isaac Molina Honda trx450er 4 S 21 2:32:14.652 4 Lp. 9.033 6:28.373

18 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 12 E 21 2:32:27.439 4 Lp. 12.787 5:50.184

19 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 5 S 21 2:33:53.074 4 Lp. 1:25.635 6:29.419

20 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 6 S 20 2:27:19.475 5 Lp. 1 Lp. 6:48.656

21 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 13 E 20 2:28:02.638 5 Lp. 43.163 6:44.463

22 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 20 2:32:56.937 5 Lp. 4:54.299 6:45.511

23 114 Hélder Sá Yamaha 450 7 S 19 2:31:16.976 6 Lp. 1 Lp. 6:19.252

24 109 André Henriques Yamaha yfz450r 8 S 18 2:20:08.943 7 Lp. 1 Lp. 6:40.424

25 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 9 S 17 2:34:20.776 8 Lp. 1 Lp. 8:07.647
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6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads

Circuito Cego (7.6 km) Classificação APÓS 02:30

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

www.cronobandeira.com
Impresso: 1/27/2024 1:07 PM

Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 10 S 15 2:31:05.972 10 Lp. 2 Lp. 6:40.432

27 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E P 15 2:32:22.546 10 Lp. 1:16.574 6:20.028

28 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 13 Lp. 3 Lp. 6:01.622

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 12 2:29:08.408 13 Lp. 16:55.140 7:27.715

30 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 11 2:27:50.865 14 Lp. 1 Lp. 7:00.615

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 5 2:06:08.361 20 Lp. 6 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'E' : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:12.919 (73.3 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 55 5:28:26.466 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 55 5:30:10.272 1:43.806 1:43.806 5:49.517

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 55 5:33:23.280 4:56.814 3:13.008 5:48.567

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 55 5:34:22.486 5:56.020 59.206 5:47.347

5 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 51 5:29:19.894 4 Lp. 4 Lp. 6:05.608

6 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 4 E 50 5:29:17.375 5 Lp. 1 Lp. 5:50.184

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 49 5:28:18.185 6 Lp. 1 Lp. 6:17.666

8 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 49 5:33:54.918 6 Lp. 5:36.733 6:08.486

9 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 6 E 48 5:28:00.361 7 Lp. 1 Lp. 6:24.466

10 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 48 5:33:24.834 7 Lp. 5:24.473 6:06.009

11 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 7 E 47 5:28:30.880 8 Lp. 1 Lp. 6:12.991

12 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 8 E 47 5:34:33.957 8 Lp. 6:03.077 6:38.917

13 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 45 5:30:12.988 10 Lp. 2 Lp. 6:32.490

14 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 9 E 45 5:30:26.120 10 Lp. 13.132 6:13.782

15 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 10 E 44 5:27:49.794 11 Lp. 1 Lp. 6:44.463

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 44 5:30:26.110 11 Lp. 2:36.316 6:29.419

17 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 11 E P 43 5:14:17.834 12 Lp. 1 Lp. 5:11.053

18 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 12 E 43 5:31:06.705 12 Lp. 16:48.871 6:45.511

19 114 Hélder Sá Yamaha 450 5 S 41 5:29:57.239 14 Lp. 2 Lp. 6:19.252

20 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 13 E P 40 5:30:46.831 15 Lp. 1 Lp. 6:20.028

21 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 6 S 39 5:30:42.475 16 Lp. 1 Lp. 6:45.605

22 109 André Henriques Yamaha yfz450r 7 S 38 5:26:43.674 17 Lp. 1 Lp. 6:40.424

23 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 14 E 36 3:56:31.677 19 Lp. 2 Lp. 5:42.001

24 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 8 S 36 5:34:37.018 19 Lp. 1:38:05.341 7:39.166

25 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 15 E 35 4:37:11.810 20 Lp. 1 Lp. 5:58.460
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 106 Paulo Videira Honda TRX 450 9 S 26 5:28:46.170 29 Lp. 9 Lp. 6:59.668

27 101 Isaac Molina Honda trx450er 10 S 25 3:11:53.379 30 Lp. 1 Lp. 6:28.373

28 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 11 S 21 3:19:27.798 34 Lp. 4 Lp. 6:40.432

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 19 5:29:18.917 36 Lp. 2 Lp. 7:27.715

30 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 15 4:45:44.131 40 Lp. 4 Lp. 7:05.457

31 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 43 Lp. 3 Lp. 6:01.622

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:05.608 (74.8 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads

Circuito Cego (7.6 km) Classificação APÓS 01:00

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

www.cronobandeira.com
Impresso: 1/27/2024 11:32 AM

Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 9 53:21.255 - - 5:49.860

2 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 1 E 9 54:51.714 1:30.459 1:30.459 5:51.661

3 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 2 E 9 54:52.156 1:30.901 0.442 5:55.301

4 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 3 E 9 55:06.284 1:45.029 14.128 6:00.310

5 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 4 E 9 55:50.974 2:29.719 44.690 6:00.534

6 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 5 E 9 56:43.951 3:22.696 52.977 6:00.971

7 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 9 58:11.492 4:50.237 1:27.541 6:20.571

8 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 6 E 9 58:15.946 4:54.691 4.454 5:45.192

9 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 7 E 9 1:00:10.442 6:49.187 1:54.496 6:23.808

10 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 8 E 8 53:22.394 1 Lp. 1 Lp. 6:30.912

11 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 9 E 8 54:07.359 1 Lp. 44.965 6:25.945

12 101 Isaac Molina Honda trx450er 2 S 8 54:08.989 1 Lp. 1.630 6:28.586

13 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET 8 55:07.220 1 Lp. 58.231 6:39.865

14 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 10 E 8 55:30.494 1 Lp. 23.274 6:25.726

15 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 11 E 8 56:08.240 1 Lp. 37.746 6:38.917

16 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 12 E 8 57:05.054 1 Lp. 56.814 6:47.319

17 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 3 S 8 57:16.517 1 Lp. 11.463 6:57.574

18 109 André Henriques Yamaha yfz450r 4 S 8 57:51.733 1 Lp. 35.216 6:40.424

19 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 13 E 8 59:50.743 1 Lp. 1:59.010 6:49.529

20 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 5 S 7 48:32.605 2 Lp. 1 Lp. 6:40.432

21 106 Paulo Videira Honda TRX 450 6 S 7 53:09.093 2 Lp. 4:36.488 7:08.437

22 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 7 S 7 53:51.269 2 Lp. 42.176 6:34.617

23 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 8 S 7 54:37.031 2 Lp. 45.762 6:08.822

24 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 7 55:01.129 2 Lp. 24.098 6:56.607

25 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 9 S 7 56:09.764 2 Lp. 1:08.635 6:17.990
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 114 Hélder Sá Yamaha 450 10 S 6 40:40.220 3 Lp. 1 Lp. 6:34.559

27 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 11 S 6 51:21.695 3 Lp. 10:41.475 8:13.412

28 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 15 E 6 57:56.170 3 Lp. 6:34.475 6:04.515

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 5 38:49.796 4 Lp. 1 Lp. 7:27.715

30 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 16 E P 2 20:02.142 7 Lp. 3 Lp. 6:20.028

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 1 16:17.902 8 Lp. 1 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'E' : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:20.571 (71.8 km/h), (Num20) Rui Russo

Melhor volta Cat 'S' : 5:49.860 (78.2 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,

Página : 2 / 2



6 Horas Resistência TT Vila de Fronteira, 1/27/2024 10:30 AM Quads

Circuito Cego (7.6 km) Classificação APÓS 04:30

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

www.cronobandeira.com
Impresso: 1/27/2024 3:06 PM

Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 45 4:27:16.992 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 45 4:29:22.226 2:05.234 2:05.234 5:49.517

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 45 4:32:40.860 5:23.868 3:18.634 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 45 4:33:59.731 6:42.739 1:18.871 5:48.142

5 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 42 4:30:29.318 3 Lp. 3 Lp. 6:05.608

6 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 4 E 41 4:34:15.623 4 Lp. 1 Lp. 5:50.184

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 40 4:28:43.314 5 Lp. 1 Lp. 6:17.666

8 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 40 4:33:11.850 5 Lp. 4:28.536 6:08.486

9 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 6 E 40 4:34:02.677 5 Lp. 50.827 6:24.466

10 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 39 4:30:00.353 6 Lp. 1 Lp. 6:06.009

11 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 7 E 39 4:34:00.537 6 Lp. 4:00.184 6:12.991

12 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 8 E 38 4:28:38.645 7 Lp. 1 Lp. 6:38.917

13 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 9 E P 38 4:31:30.383 7 Lp. 2:51.738 5:11.053

14 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 10 E 37 4:28:24.135 8 Lp. 1 Lp. 6:13.782

15 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 37 4:33:52.470 8 Lp. 5:28.335 6:32.490

16 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 11 E 36 3:56:31.677 9 Lp. 1 Lp. 5:42.001

17 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 12 E 36 4:28:51.678 9 Lp. 32:20.001 6:44.463

18 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 36 4:29:52.932 9 Lp. 1:01.254 6:29.419

19 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 13 E 35 4:28:23.005 10 Lp. 1 Lp. 6:45.511

20 114 Hélder Sá Yamaha 450 5 S 34 4:27:23.900 11 Lp. 1 Lp. 6:19.252

21 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 14 E 34 4:30:58.334 11 Lp. 3:34.434 5:58.460

22 109 André Henriques Yamaha yfz450r 6 S 32 4:29:29.106 13 Lp. 2 Lp. 6:40.424

23 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 7 S 32 4:31:39.105 13 Lp. 2:09.999 6:47.074

24 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E P 32 4:33:28.079 13 Lp. 1:48.974 6:20.028

25 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 8 S 29 4:30:50.718 16 Lp. 3 Lp. 7:57.025
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 101 Isaac Molina Honda trx450er 9 S 25 3:11:53.379 20 Lp. 4 Lp. 6:28.373

27 106 Paulo Videira Honda TRX 450 10 S 24 4:22:45.097 21 Lp. 1 Lp. 6:59.668

28 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 11 S 21 3:19:27.798 24 Lp. 3 Lp. 6:40.432

29 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 14 4:31:14.573 31 Lp. 7 Lp. 7:05.457

30 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 13 2:37:19.213 32 Lp. 1 Lp. 7:27.715

31 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 33 Lp. 1 Lp. 6:01.622

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:05.608 (74.8 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 5 29:55.841 - - 5:49.860
Nome 1 : João Silva

2 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 1 E 5 30:05.536 9.695 9.695 5:51.661
Nome 1 : Luis Fernandes Nome 2 : Roberto Borrego

3 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 2 E 5 30:25.191 29.350 19.655 5:55.301
Nome 1 : Flávio Gonçalves Nome 2 : Ricardo Sousa

4 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 3 E 5 30:25.877 30.036 0.686 5:45.192
Nome 1 : Tomás Paulo Nome 2 : Simão Almeida

5 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 4 E 5 30:50.297 54.456 24.420 6:00.310
Nome 1 : Rafael Carvalho Nome 2 : Pedro Correia

6 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 5 E 5 31:02.048 1:06.207 11.751 6:01.732
Nome 1 : Tiago Ferreira Nome 2 : Rodrigo Alves

7 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 6 E 5 31:18.329 1:22.488 16.281 6:00.971
Nome 1 : Fábio Ferreira Nome 2 : Joni Fonseca

8 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 5 32:40.256 2:44.415 1:21.927 6:21.307
Nome 1 : Carlos Reguinga Nome 2 : Rui Russo

9 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 7 E 5 33:22.091 3:26.250 41.835 6:25.945
Nome 1 : Rubén Gonzalez Nome 2 : David González

10 101 Isaac Molina Honda trx450er 2 S 5 33:25.641 3:29.800 3.550 6:28.586
Nome 1 : Isaac Molina

11 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 8 E 5 33:48.397 3:52.556 22.756 6:31.116
Nome 1 : Martim Pedroso Nome 2 : Gonçalo Santos

12 114 Hélder Sá Yamaha 450 3 S 5 33:59.594 4:03.753 11.197 6:34.559
Nome 1 : Hélder Sá
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

13 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 9 E 5 34:14.052 4:18.211 14.458 6:24.735
Nome 1 : Dário Correia Nome 2 : Sérgio Loureiro

14 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET 5 34:30.248 4:34.407 16.196 6:39.865
Nome 1 : Marco Pedroso Nome 2 : Jose Galhofas

15 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 10 E 5 34:38.805 4:42.964 8.557 6:31.008
Nome 1 : Bruno Marco Nome 2 : Joao Suzano

16 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 4 S 5 35:03.089 5:07.248 24.284 6:45.595
Nome 1 : Filipe Rodrigues

17 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 11 E 5 35:46.673 5:50.832 43.584 6:47.319
Nome 1 : Paulo Tuna Nome 2 : Javier Navarro

18 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 12 E 4 28:58.974 1 Lp. 1 Lp. 6:38.917
Nome 1 : Tiago Carreira Nome 2 : Carlos Abrantes

19 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 5 S 4 29:14.049 1 Lp. 15.075 7:02.120
Nome 1 : Pedro Morgado

20 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 6 S 4 30:29.447 1 Lp. 1:15.398 6:17.990
Nome 1 : Tiago Teixeira

21 106 Paulo Videira Honda TRX 450 7 S 4 30:36.844 1 Lp. 7.397 7:08.437
Nome 1 : Paulo Videira

22 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 13 E 4 30:47.385 1 Lp. 10.541 7:22.912
Nome 1 : Aderito Saruga Nome 2 : Joaquim Lourenço

23 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 4 30:53.586 1 Lp. 6.201 6:56.607
Nome 1 : Fabio Costa Nome 2 : Rui Fernandes

24 109 André Henriques Yamaha yfz450r 8 S 4 31:09.262 1 Lp. 15.676 6:44.427
Nome 1 : André Henriques
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

25 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 4 31:17.183 1 Lp. 7.921 7:27.715
Nome 1 : Yara “Hunt”

26 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 9 S 4 33:03.456 1 Lp. 1:46.273 6:08.822
Nome 1 : Miguel Costa

27 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 10 S 4 34:03.127 1 Lp. 59.671 6:39.061
Nome 1 : Emanuel Ferreira

28 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 11 S 4 34:31.832 1 Lp. 28.705 8:13.412
Nome 1 : João Cirilo

29 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E 3 20:02.142 2 Lp. 1 Lp. 6:20.028
Nome 1 : Frederico Ribeirinho Nome 2 : Pedro Narciso

30 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S 2 16:17.902 3 Lp. 1 Lp. 7:26.823
Nome 1 : Ricardo Roque

31 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 2 33:27.955 3 Lp. 17:10.053 6:32.904
Nome 1 : Tiago Ribeiro Nome 2 : Hugo Oliveira

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -
Nome 1 : Valter Lisboa

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -
Nome 1 : Helder Batista
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

Melhor volta : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'E' : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:21.307 (71.7 km/h), (Num20) Rui Russo

Melhor volta Cat 'S' : 5:49.860 (78.2 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 15 1:29:38.467 - - 5:49.860

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 15 1:30:16.059 37.592 37.592 5:51.384

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 15 1:31:37.813 1:59.346 1:21.754 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 15 1:32:16.224 2:37.757 38.411 5:51.686

5 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 4 E 14 1:28:05.210 1 Lp. 1 Lp. 6:00.971

6 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 14 1:30:42.658 1 Lp. 2:37.448 6:15.577

7 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 5 E 14 1:32:23.417 1 Lp. 1:40.759 5:45.192

8 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 6 E 14 1:34:33.467 1 Lp. 2:10.050 6:23.808

9 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET 13 1:29:28.384 2 Lp. 1 Lp. 6:38.328

10 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 7 E 13 1:29:54.689 2 Lp. 26.305 6:26.369

11 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 8 E 13 1:29:56.843 2 Lp. 2.154 6:25.945

12 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 9 E 13 1:30:04.844 2 Lp. 8.001 6:25.165

13 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 10 E 13 1:31:54.756 2 Lp. 1:49.912 6:38.917

14 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 2 S 13 1:32:58.608 2 Lp. 1:03.852 6:06.009

15 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 3 S 13 1:33:40.336 2 Lp. 41.728 6:08.486

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 13 1:35:23.103 2 Lp. 1:42.767 6:29.419

17 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 11 E 12 1:28:37.256 3 Lp. 1 Lp. 6:25.726

18 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 12 E 12 1:29:35.427 3 Lp. 58.171 6:44.463

19 109 André Henriques Yamaha yfz450r 5 S 12 1:31:18.329 3 Lp. 1:42.902 6:40.424

20 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 6 S 12 1:31:35.848 3 Lp. 17.519 6:54.209

21 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 13 E 12 1:31:51.492 3 Lp. 15.644 6:45.511

22 101 Isaac Molina Honda trx450er 7 S 12 1:32:30.554 3 Lp. 39.062 6:28.373

23 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 14 E 11 1:06:56.132 4 Lp. 1 Lp. 5:51.661

24 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 8 S 11 1:21:50.818 4 Lp. 14:54.686 6:40.432

25 114 Hélder Sá Yamaha 450 9 S 11 1:34:16.090 4 Lp. 12:25.272 6:19.252
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 15 E 10 1:25:49.476 5 Lp. 1 Lp. 6:02.177

27 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 10 S 10 1:28:41.054 5 Lp. 2:51.578 8:09.890

28 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 9 1:07:49.253 6 Lp. 1 Lp. 7:08.437

29 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 16 E P 6 1:23:01.703 9 Lp. 3 Lp. 6:20.028

30 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 6 1:32:22.950 9 Lp. 9:21.247 7:27.715

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 4 1:24:04.223 11 Lp. 2 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'E' : 5:45.192 (79.2 km/h), (Num14) Tomás Paulo

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:15.577 (72.8 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:49.860 (78.2 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

1 107 João Silva Can-Am Renegad… 1 S 35 3:28:18.327 - - 5:46.239

2 6 Motojoviense Flávio Gonçalves Yfz 450r Ricardo Sousa Yfz 450r 1 E 35 3:29:14.435 56.108 56.108 5:49.517

3 18 Tsmotoracing/Racestarsracing Rafael Carvalho YAMAHA YZF 450 Pedro Correia YAMAHA YZF 450 2 E 35 3:32:20.341 4:02.014 3:05.906 5:50.052

4 1 Auto Excelência Tiago Ferreira Yamaha Yfz450r Rodrigo Alves Yamaha Yfz450r 3 E 35 3:33:17.308 4:58.981 56.967 5:51.512

5 20 Team Almirenense Carlos Reguinga 0 Rui Russo 1 EVET 33 3:32:54.843 2 Lp. 2 Lp. 6:12.585

6 14 Bracot/NL Racing team Tomás Paulo Yamaha yfz 450 R Simão Almeida yamaha yfz 450R 4 E 32 3:31:32.226 3 Lp. 1 Lp. 5:42.055

7 2 TeamJavaliAfricano/#MotoGalos Dário Correia Suzuki LTR 450R Sérgio Loureiro Suzuki LTZ400 5 E 32 3:34:05.607 3 Lp. 2:33.381 6:17.666

8 108 Tiago Teixeira Yamaha YFZ450R 2 S 31 3:28:41.663 4 Lp. 1 Lp. 6:08.486

9 10 Team Adega Camponesa 1 Martim Pedroso Yamaha YFZ450 R Gonçalo Santos Yamaha YFZ450 R 6 E 31 3:29:42.747 4 Lp. 1:01.084 6:24.466

10 9 BITRACING Luis Fernandes Yamaha yfz450r Roberto Borrego Yamaha yfz450r 7 E 31 3:32:58.095 4 Lp. 3:15.348 5:50.184

11 111 Miguel Costa Yamaha YFZ 3 S 31 3:33:41.312 4 Lp. 43.217 6:06.009

12 12 Team 300 Rubén Gonzalez Honda trx 450 David González Suzuki ltr 450 8 E P 30 3:28:47.122 5 Lp. 1 Lp. 5:11.053

13 3 Team lupivega Paulo Tuna Suzuki ltr450r Javier Navarro Suzuki ltr450r 9 E 30 3:29:22.541 5 Lp. 35.419 6:18.309

14 5 J.M. Construções Tiago Carreira YFZ450 Carlos Abrantes LTZ400 10 E 30 3:31:36.798 5 Lp. 2:14.257 6:38.917

15 16 ATVRACING team Fábio Ferreira Yfz 450 Yamaha Joni Fonseca Yfz 450 Yamaha 11 E 29 3:03:10.265 6 Lp. 1 Lp. 5:58.460

16 115 Emanuel Ferreira Yamaha YFZ450R 4 S 28 3:23:31.931 7 Lp. 1 Lp. 6:29.419

17 7 Team KAWAZUKI 400CC Aderito Saruga Kawasaki KFX-400 Joaquim Lourenço Suzuki LTZ-400 12 E 28 3:28:01.081 7 Lp. 4:29.150 6:44.463

18 19 Auto pneus gasolinas Bruno Marco YAMAHA YZF 450 Joao Suzano Suzuki LTZ-400 13 E 28 3:28:48.139 7 Lp. 47.058 6:13.782

19 11 Team Adega Camponesa 2 Marco Pedroso Yamaha YFZ450 R Jose Galhofas Yamaha YFZ450 R 2 EVET P 28 3:31:50.672 7 Lp. 3:02.533 6:32.490

20 15 Team costa racing Fabio Costa Yfz 450 Yamaha Rui Fernandes Suzuki ltr 450 14 E 27 3:28:22.170 8 Lp. 1 Lp. 6:45.511

21 109 André Henriques Yamaha yfz450r 5 S 26 3:31:44.658 9 Lp. 1 Lp. 6:40.424

22 101 Isaac Molina Honda trx450er 6 S 25 3:11:53.379 10 Lp. 1 Lp. 6:28.373

23 114 Hélder Sá Yamaha 450 7 S 25 3:27:39.721 10 Lp. 15:46.342 6:19.252

24 105 Pedro Morgado Yamaha yfz450 8 S 25 3:32:22.512 10 Lp. 4:42.791 6:48.656

25 8 EN Electrodomésticos/ AutoNisa Frederico Ribeirin… Yamaha yfz 450 Pedro Narciso Honda trx 450 15 E P 23 3:30:18.723 12 Lp. 2 Lp. 6:20.028
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Nome 1 Moto 1 Nome 2 Moto 2

26 103 João Cirilo Suzuki LTZ 400 9 S 23 3:33:18.211 12 Lp. 2:59.488 8:00.520

27 110 Filipe Rodrigues Yamaha YFZ 10 S 21 3:19:27.798 14 Lp. 2 Lp. 6:40.432

28 106 Paulo Videira Honda TRX 450 11 S 19 3:24:55.188 16 Lp. 2 Lp. 6:59.668

29 112 Yara “Hunt” Yamaha Raptor 2… 1 SSEN 13 2:37:19.213 22 Lp. 6 Lp. 7:27.715

30 4 Quadavaria / Mundimat Tiago Ribeiro YFZ450R Hugo Oliveira YFZ450R 16 E 12 2:12:13.268 23 Lp. 1 Lp. 6:01.622

31 104 Ricardo Roque Kawasaki kfx450 12 S P 6 3:30:25.836 29 Lp. 6 Lp. 7:26.823

Não Alinhou

32 102 Valter Lisboa Yamaha Raptor 7… 13 S 0 - - - -

33 113 Helder Batista Segway Snarler 1 SVET 0 - - - -

Melhor volta : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'E' : 5:11.053 (87.9 km/h), (Num12) Rubén Gonzalez

Melhor volta Cat 'EVET' : 6:12.585 (73.4 km/h), (Num20) Carlos Reguinga

Melhor volta Cat 'S' : 5:46.239 (79.0 km/h), (Num107) João Silva

Melhor volta Cat 'SSEN' : 7:27.715 (61.1 km/h), (Num112) Yara “Hunt”

Cronometragem, Director de Prova,
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